
Universidad Nacional de Lanús
 

 
       Lanús, 20 de marzo de 2007 
  
  

 VISTO,  el Expediente Nº 429/04, correspondiente a la 1ª Reunión del 
Consejo Superior del año 2007, y; 

 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que los Departamentos de Desarrollo Productivo y Trabajo y de 

Planificación y Políticas Públicas, han propuesto aranceles para las matrículas y 
cuotas de las Especializaciones en Gestión del Turismo Cultural, Formación 
Profesional y Educación con orientación en Investigación Educativa; 

 
 Que luego de la evaluación realizada por los mencionados 

Departamentos con la proyección de gastos en salarios docentes, se proponen 
valores para la matrícula, las cuotas mensuales y la cantidad de estas últimas; 

 
 Que el Consejo Superior en su 1ª Reunión del año 2007,  ha tratado el 

tema, y ha acordado los valores de los aranceles propuestos por las carreras de 
posgrado en cuestión, así como la cantidad de cuotas; 

 
 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 

conforme lo establecido en el Artículo Nº 31 inciso p), del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús; 

 Por ello;  
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Fijar los aranceles para la matrícula y la cuota de las 
Especializaciones en Gestión del Turismo Cultural, Formación Profesional y 
Educación con orientación en Investigación Educativa, así como la cantidad de 
cuotas según se indica en Anexo, de una (1) foja que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 
 
 
 
Firma Dra Ana Jaramillo          Daniel Toribio      Daniel Rodriguez 

014/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobado 
por el Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 
 
 
 
 
Firma Dra Ana Jaramillo          Daniel Toribio      Daniel Rodriguez 
 

014/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 
ANEXO 

 
Carrera Valor Matrícula Valor cuota 

 
Cantidad de 

cuotas 
Especialización en 

Educación con 
orientación en 
Investigación 

Educativa 

 
$ 200.- 

 
$150.- 

 
12 

Especialización en 
Formación 
Profesional 

 
$200.- 

 
$ 150.- 

 
24 

Especialización en 
Gestión del Turismo 

Cultural 

 
$ 200.- 

 
$ 175.- 

 
15 

 
 
 
 
 
 
 
Firma Dra Ana Jaramillo 
 

014/07 


